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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia nadającego eię do frezowania
potokowego drobnych przedmiotów w postaci elementów stolarskich o stosunkowo
małych rozmiarach, zwłaszcza narożników krzesłowych lub podobnych.

Urządzenie według niniejszego wynalazku pozwala otrzymywać w sposób
ciągły tak przygotowane elementy, te mogą one byd używane od razu do montażu
poszczególnych mebli9 jak krzeseł, foteli itp.

Urządzenie według niniejszego wynalazku uwidoczniono przykładowo na
załączonym rysunku.

Frezarka automatyczna do frezowania elementów stolarskich, a zwłasz¬
cza narożników krze słowyeh* składa się zasadniczo z łańcucha bez koiUa_l_z od¬
powiednimi podstawkami 2, mechanicznie przesuwanego i odbierającego poddawane
obróbce elementy 3 .osadzone w podajniku 4. które doprowadza do dowolnego fre-
za 5 lub frezów, obrabiającego lub obrabiających te elementy z Jednej lub od
MM-2-dwi5sb_sSrQnA   
z/ Właściciel patentu oświadczył, ze twórcą wynalazku
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Urządzenie według wynalazku jest osadzone na ramie 6 i posiada łańcuch 1 napę-

dzany za pomocą bębnów obrotowych 7.7*« s gębami 8,8}, sachodzącymi mlędsy
ogniwa łańcucha. Jeden z bębnów,ftp.7« jest napędzany poprzez dowolną przekład¬
nię, najlepiej kół zębatych 9«, $m9. 10, 10' « za pornooą silnika elektrycznego 11,
obracającego na przykład za pośrednictwem dowolnego pasa koło pasowe 12. przeka¬
zujące napęd na zespół kół zębatych* Na ramie 6 osadzone są napęd i frez 5
lub frezy tak,** elementy 3 mogą byó poddawane obróbce po jednej stronie względ¬
nie tez od razu z dwóch stron. Stanowisko obróboze posiada jarzmo 13. do któwe-
go jest przytwierdzona płyta przyciskowa £±f przyciskająca obrabiane elementy
do przesuwającego się łańcucha 1 tak, by nie mogły się one wysuwać przy obrób¬
ce frezem 5 lub frezami, Frez_£ jest napędzany wrzecionem odbierającym swój na¬
pęd bezpośrednio lab pośrednio z koła pasowego 13 poprzez pas 16 napędzany sil¬
nikiem J^£, 1? zależności od grubośoi obrabianych elementów 3« nłytę 141 pod jarz¬
mem H można odpowiednio regulowaó co do wysokości dzięki Arabom ^8, 18*.Podaj-
alk 4 iest tak wykonany, ze obsługujący frezarkę nakłada do niego stos elementów

:p#4dM&nych obróbce, przy czym elementy zostają, każdy pojedynczo, wybrane z
podajnika podstawkamlS przytwierdzonymi do łańcucha9 które podsuwają element
pod płytę 14, przyciskającą je podczas obróbki do łańcucha, po czym gotowe odro¬
bione spadają do dowolnego pojemnika, po stronie bębna napędowego 7.

ff dolnej części podajnika jest osadzona dowolna zasuwa pozwalająca na wy*
regulowanie wysuwu elementów w zależności ód ich grubości, przez co w tym samym
podajniku umieszczaó można poddawane obróbce elementy partiami raz grubsze,raz
(Cieńsze tak, że podajnik wydziela zawsze tylko jeden element na jedną podstawę.
Odpowiednio do tego reguluje się też uniesienie płyty przyciskowej J^4 pod jarz*
mem 1£« Oprócz zasuwy wskazane jest umieścić*, ewentualnie na zasuwie podajnika,
automatyczny wyłącznik powodujący zatrzymanie całego napędu urządzenia przy
opróżnieniu się podajnika, tak że maszyna zostaje wyłączona samoczynnie.

Odmiana powyżej opisanej automatycznej frezarki polega na tym, że za -
miast dwóch napędów po&iada jeden wygodny napęd do frezów i łańcucha bez końca.

Zastrzeżenia patentowe

1, Frezarka automatyczna do frezowania elementów stolarskich o stosunkowo

niewielkich rozmiarach, zwłaszcza narożników krzesłowych, znamienna tym,że
posiada napędzany łańcuch bez końca ^1|. z odpowiednimi podstawkami (2).
przytwierdzonymi do ogniw łańcucha, wprowadzającymi obrabiane elementy(3)

w stanowisko robocze oraz frez (3_) lub frezy umieszczone z jednej lub
dwóch stron urządzenia oraz podajnik (V^ elementów obrabianych, wydzielają¬
cy na podstawki łańcucha po jednym elemencie poddawanym obróbce.

2, Frezarka automatyczna według zastrz, 1, znamienna tym, że posiada stanowisko

obróbcze, składające się z freza X5,l lub frezów, osadzonego jedno lub obu -
stronnie ramy (6^> przy czym do unieruchomienia elementów na łańcuchu pod -
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-czas obróbki posiada jarzmo (13) i płytę przyciskową (14) « której siłę przy -
ciska i wyaokoćd osadzenia względem łańcucha regułowad można śrubami(18,18')+

3# Frezarka automatyczna według zastrz.l 1 2, znamienna tymf te podajnik
t4) posiada zasuwę, umieszczoną w dolnej swej części.

4. Frezarka automatyczna według zastrz.1-3, znamienna tym, ze na podajni¬
ku najlepiej na zasuwie podajnika jest osadzony wyłącznik unieruchamiający
urządzenie lub urządzenia napędowe w razie wyczerpania się zasobu elementów t

i w podajniku (4)»

5* Frezarka automatyczna według zastrz. 1-4, znamienna tym, że posiada
osobny napęd łańcucha bez końca (JL) najlepiej w postaci przekładni kół zęba¬
tych oraz osobny napęd freza (5) lub frezdw.

6. Odmiana frezarki automatycznej według zastrz.1-5, znamienna tym, te
posiada wspólne urządzenie napędowe, napędzające frez (5) lub frezy oraz
łańcuch bez końca (1),
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